PÁGINA                                     1 02 DE SETEMBRO DE 2022PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 02 DE SETEMBRO DE 2022                     Nº 164

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 406/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 060/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN –
PREFEITURA MUNICIPAL, através de Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Urbanismo – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35.
CONTRATADO: Empresa CERTMAIS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E
CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA, CNPJ Nº 31.014.048/0001-82.
OBJETO: A CONTRATADA se obriga a proceder, com dispensa de licitação nos termos
do inciso II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, o fornecimento de 01 (um) certificado
Digital do tipo e-CPF – A3 com validade de 01 (um) ano.
VALOR: O custo global pela venda dos serviços versados na Cláusula Segunda, é de
R$ 320,00 (trezentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 12 – SECRETARIA
MUNIC DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO PROJETO/ATIVIDADE 2.246 –
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA, PROGRAMAS E AÇÕES.
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros servicos de terceiros - pessoa juridica
FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º
3.555, de 08/08/2000,  Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado
pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se,
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993
VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de sua assinatura prolongando-se
por 12 (doze) meses.

São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de Setembro de 2022.
PAULO DE TARSO DANTAS LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
Contratante

CERTMAIS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA
P/ Contratada

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

A Secretaria Municipal de Licitações, Contratos, Compras e Convênios, torna pública a
convocação da(s) empresa(s): SOLAR ENGENHARIA EIRELI - CNPJ:
30.500.281/0001-02, doravante denominadas, tão somente, de CONTRATADAS a
comparecer na sede desta Secretaria, sito a na rua Alexandre Cavalcante, nº 3111 –
Centro, São Gonçalo do Amarante – RN, para assinatura do contrato, referente ao
objeto em que sagrou vencedor (a) da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS
004/2022, Processo nº 12462/2021, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados a
partir da publicação desta, conforme edital, sem prejuízo das sanções previstas da Lei,
conforme Edital, Item 11.1 e 11.3 e no que couber, na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores, bem como demais normas legais e, ainda, pelo
estabelecimento no presente Edital e seus Anexos, cujo objeto é contratação de
empresa para construção de um Centro De Especialidade Odontológica – CEO – em
Regomoleiro, São Gonçalo Do Amarante-RN, objeto do Convênio nº 899511/2020 –
OPERAÇÃ0 (CONTRATO DE REPASSE) – Ministério da Saúde, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo de Referência).

São Gonçalo do Amarante/RN, 02 de setembro de 2022,
WILSON BEZERRA RODRIGO RIBEIRO

Secretário Municipal de Licitações, Contratos, Compras e Convênios

	Página 1